
 

 

Mancomunidad de Municipios de la Comarca de la Janda 

C/ San Juan, 12, Medina-Sidonia. 11170 (Cádiz). Tfno. 956412426. Fax: 956410003 

Expediente n.º: 124/2025 

Anuncio baremación provisional 

Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos 

ANUNCIO 

Por medio del presente Anuncio se refleja la Resolución 2025-0424 Fecha: 11/09/2025, donde se 

aprueba el Acta de Baremación Provisional de los aspirantes admitidos en la selección del 

personal de once técnicos/as de orientación profesional y tres técnicos/as de acompañamiento 

para la ejecución del Programa “Andalucía Orienta”, Expediente CA/OCA/0018/2025: 

 

““Vistas las solicitudes presentadas para participar en el proceso de selección para la contratación 

de once técnicos/as de orientación profesional y tres técnicos/as de acompañamiento para la 

ejecución del Programa “Andalucía Orienta”, Expediente CA/OCA/0018/2025, en régimen 

de personal laboral temporal, de conformidad con las bases que fueron publicadas en el BOPCA 

nº 146 de fecha 01/08/2025 con número de Anuncio 25-117904 

 

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria en 

Resolución de Presidencia 2025-0323 Fecha: 17/07/2025, y en virtud del artículo 21.1.g) de la 

Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local 

 

 

RESUELVO 

 
PRIMERO. Aprobar Acta de Baremación Provisional de los aspirantes admitidos/as en la 

selección de Técnicos/as de Orientación Profesional y Técnicos/as de Acompañamiento para la 

ejecución del Programa Andalucía Orienta, Expediente CA/OCA/0018/2025 que a continuación 

se indica: 

 

“ACTA DE LA SESIÓN PARA LA CONSTITUCIÓN Y BAREMACIÓN DE LOS 

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS EN LA SELECCIÓN DE TÉCNICOS/AS DE 

ORIENTACIÓN PROFESIONAL Y TÉCNICOS/AS DE ACOMPAÑAMIENTO 

PARA LA EJECUCIÓN DEL PROGRAMA DE ORIENTACIÓN PROFESIONAL Y 

ACOMPAÑAMIENTO A LA INSERCIÓN, PROGRAMA ANDALUCÍA ORIENTA, 

CORRESPONDIENTE A LA CONVOCATORIA 2025. 

 
En la localidad de Medina Sidonia, siendo las 11:00 horas del día 11 de septiembre de 

2025, en las dependencias de la Mancomunidad de Municipios de la Comarca de la 

Janda, se reúnen los integrantes del Órgano de Selección que se relacionan a 

continuación, para la baremación de los aspirantes admitidos en el proceso selectivo de 

las siguientes plazas y según la correspondiente base: 

 

Nº UNIDAD COLECTIVO 

TÉCNICO 

ORIENTA- 

CIÓN 

TÉCNICO 

ACOMPAÑA- 

MIENTO 

TOTAL ITINERANCIA 

1 
MEDINA SIDONIA 

(BENALUP- CASAS 

VIEJAS)  

DISCAPACIDAD 

PSIQUICA E 

INTELECTUAL 

1 1 2 X 

2 
MEDINA SIDONIA 

(MANCOMUNIDAD) 

EN RIESGO DE 

EXCLUSIÓN 
2 0 2 X 

3 
CONIL DE LA 

FRONTERA 

DISCAPACIDAD 

PSIQUICA E 

INTELECTUAL 

1 1 2 X 



 

 

Mancomunidad de Municipios de la Comarca de la Janda 

C/ San Juan, 12, Medina-Sidonia. 11170 (Cádiz). Tfno. 956412426. Fax: 956410003 

4 BARBATE 

DEMANDANTE 

DE EMPLEO 

GENERAL 

2 0 2  

5 
SAN JOSÉ DEL 

VALLE  

DISCAPACIDAD 

FÍSICA U 

ÓRGANICA 

1 1 2 X 

6 
CONIL DE LA 

FRONTERA 

EN RIESGO DE 

EXCLUSIÓN 
2 0 2 X 

7 
MEDINA SIDONIA 

(MANCOMUNIDAD) 

DEMANDANTE 

DE EMPLEO 

GENERAL 

2 0 2 X 

 TOTAL 
 

11 3 14  

 

 

Presidente: José Ligero Sánchez. 

 

Vocales:  

- Natalia García Gallego 

- Ignacio Girón García.  

 

Secretario (con voz, pero sin voto): Manuel Muñoz Cruz.  

 

Comprobada la existencia del quórum requerido y declarada abierta la sesión por el Sr. 

Presidente, se procede al examen de los siguientes asuntos incluidos en el orden del día: 

 

1.- Constitución del órgano de selección. 

Vista la lista definitiva de aspirantes admitidos al proceso selectivo, todos los miembros 

del Tribunal declaran no encontrarse incursos en ninguna de las circunstancias previstas 

como causa de abstención en el artículo 23.2 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 

Régimen Jurídico del Sector Público, ni haber realizado tareas de preparación a los 

aspirantes a las pruebas selectivas en los 5 años anteriores a la fecha de publicación de 

la convocatoria del citado proceso selectivo.    

 

Seguidamente el Sr. Presidente declara constituido el Órgano de selección el cual 

ajustará su funcionamiento a lo previsto en las Bases de la convocatoria, en la 

normativa en materia de función pública, y con carácter general, a lo dispuesto en los 

artículos 15 y ss. de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector 

Público.  

 

2.- Baremación de los aspirantes. 

Se procede por el Tribunal a la puntuación de los méritos alegados por los aspirantes, 

según los criterios establecidos en la base sexta que regula el proceso de selección. 

Según el criterio adoptado por el Tribunal no se ha considerado como méritos 

profesionales (6.2): 

✓ El tiempo de trabajo requerido como experiencia mínima según perfil por el que 

accede.  

✓ La experiencia profesional no relacionada estrictamente con el puesto. 

 

Según el criterio adoptado por el Tribunal no se ha considerado como títulos oficiales, 

cursos, seminarios, congresos y jornadas valorables (6.3): 

✓ Titulación requerida para acceder al proceso selectivo (base segunda) 

✓ Formación no relacionada directamente o no homologada 



 

 

Mancomunidad de Municipios de la Comarca de la Janda 

C/ San Juan, 12, Medina-Sidonia. 11170 (Cádiz). Tfno. 956412426. Fax: 956410003 

3.- Puntuación provisional de los aspirantes admitidos/as. 

3.1.- Técnico de Orientación. 

 

APELLIDOS NOMBRE FORMACIÓN EXPERIENCIA TOTAL 

ABELEDO ALCÓN MARÍA CARMEN 0,70 4,90 5,60 

ALCAIDE AGUILAR MARÍA LUZ 3,35 9,10 12,45 

ÁLVAREZ GONZÁLEZ MERCEDES 3,15 7,90 11,05 

ARIZA DOMÍNGUEZ YOLANDA 2,85 8,80 11,65 

BANCALERO JIMÉNEZ MARÍA DOLORES 5,00 10,00 15,00 

BEA BALLESTEROS ADRIÁN 3,25 8,00 11,25 

BRENES MENDOZA CRISTOBALINA 3,50 10,00 13,50 

CACERES SÁNCHEZ AURORA 3,45 10,00 13,45 

CHAVES RENDÓN MARÍA DEL CARMEN 1,30 0,80 2,10 

CRUZ GUZMÁN MARÍA JOSÉ 1,75 4,30 6,05 

DEL CUVILLO BERNAL PATRICIA 1,50 10,00 11,50 

DELGADO SÁNCHEZ JOSÉ MANUEL 3,85 2,20 6,05 

ESCALANTE DE 

FIGUEROA 
JUAN CARLOS 1,80 10,00 11,80 

FERNÁNDEZ ENRÍQUEZ MARCOS 3,75 2,80 6,55 

FRANCO LUQUE ESTEFANIA 1,15 2,70 3,85 

GAGO MORENO ISABEL EUGENIA 2,70 7,40 10,10 

GALLEGO GUILLOTE MARÍA AMALIA 2,20 9,50 11,70 

GARCÍA AGUILERA DOLORES 5,00 10,00 15,00 

GARCÍA CANTO FRANCISCA 1,35 0,70 2,05 

GARCÍA COLLADO 
MARÍA DE LOS 

ÁNGELES 
5,00 10,00 15,00 

GARCÍA GOMAR CARMEN 1,95 1,60 3,55 

GENTO CONEJO MARÍA TERESA 5,00 10,00 15,00 

GINER PÉREZ MILAGROS EVA 1,45 10,00 11,45 

GÓMEZ MÁRQUEZ FERNANDO 2,35 10,00 12,35 

GONZÁLEZ CARRASCO FRANCISCO JAVIER 3,00 10,00 13,00 



 

 

Mancomunidad de Municipios de la Comarca de la Janda 

C/ San Juan, 12, Medina-Sidonia. 11170 (Cádiz). Tfno. 956412426. Fax: 956410003 

GUERRA PULIDO  FRANCISCO JAVIER 2,95 10,00 12,95 

GUERRERO DEL REY SONIA MARÍA 3,60 10,00 13,60 

IBAÑEZ CARRERA MERCEDES 4,20 10,00 14,20 

JIMÉNEZ BENÍTEZ IRENE MARÍA 1,65 2,90 4,55 

JIMÉNEZ CAMACHO JOSEFA 1,05 0,10 1,15 

LÓPEZ REINA ROSA MARÍA 3,45 10,00 13,45 

LÓPEZ SALVADOR NOELIA 1,75 1,40 3,15 

LORENZO CASTRO ELENA 1,95 10,00 11,95 

MACÍAS APARICIO MERCEDES 5,00 7,40 12,40 

MACÍAS BARRIOS ÁNGELES 0,90 10,00 10,90 

MARIN NIEVE MARÍA DEL CARMEN 4,10 10,00 14,10 

MARTÍNEZ LÓPEZ MARÍA ESTHER 0,50 1,10 1,60 

MENA SANTOS MARÍA GEMA 3,20 10,00 13,20 

MUÑOZ PEREGRINO  ANA FRANCISCA 5,00 10,00 15,00 

ORTEGA LÓPEZ MARÍA LOURDES 1,90 10,00 11,90 

PATIÑO CHACÓN CRISTINA 2,00 5,40 7,40 

PÉREZ PIÑERO JOSÉ ENRÍQUE 1,05 9,40 10,45 

PÉREZ SAN MARTÍN MANUELA 2,80 10,00 12,80 

RAMÍREZ RAMOS MARÍA DOLORES 2,15 8,00 10,15 

RAMOS MARÍN ALBERTO 0,55 0,40 0,95 

RENDÓN ARAGÓN ANA MARÍA 1,60 2,40 4,00 

ROBLES RELAÑO MARÍA DOLORES 0,35 10,00 10,35 

RODRÍGUEZ IBÁÑEZ MÓNICA 2,15 10,00 12,15 

RUIZ DE BUSTAMANTE 

PRETT 
MYRIAM 3,80 10,00 13,80 

RUIZ PAREJA LUISA MARÍA 4,80 10,00 14,80 

SÁNCHEZ FALCÓN ISABEL 3,55 10,00 13,55 

SÁNCHEZ GARRIDO ELENA 1,35 5,00 6,35 

SUAREZ SERRANO  MARÍA DEL CARMEN 2,10 2,70 4,80 



 

 

Mancomunidad de Municipios de la Comarca de la Janda 

C/ San Juan, 12, Medina-Sidonia. 11170 (Cádiz). Tfno. 956412426. Fax: 956410003 

TRUJILLO DELGADO SORAYA 1,30 1,90 3,20 

ZARCOS GARCÍA AGUSTINA 4,20 10,00 14,20 

 

 

3.2.- Técnico de Acompañamiento. 

 

APELLIDOS NOMBRE FORMACIÓN EXPERIENCIA TOTAL 

ABELEDO ALCÓN MARÍA CARMEN 0,70 4,90 5,60 

ALCAIDE AGUILAR MARÍA LUZ 3,35 9,10 12,45 

ÁLVAREZ GONZÁLEZ MERCEDES 3,15 7,90 11,05 

ARIZA DOMÍNGUEZ YOLANDA 2,85 8,80 11,65 

BANCALERO JIMÉNEZ MARÍA DOLORES 5,00 10,00 15,00 

BEA BALLESTEROS ADRIÁN 3,25 8,00 11,25 

BRENES MENDOZA CRISTOBALINA 3,50 10,00 13,50 

CACERES SÁNCHEZ AURORA 3,45 10,00 13,45 

CHAVES RENDON MARÍA DEL CARMEN 1,30 0,80 2,10 

DEL CUVILLO BERNAL PATRICIA 1,50 10,00 11,50 

FERNÁNDEZ ENRÍQUEZ MARCOS 3,75 2,80 6,55 

GAGO MORENO ISABEL EUGENIA 2,70 7,40 10,10 

GARCÍA AGUILERA DOLORES 5,00 10,00 15,00 

GARCÍA CANTO FRANCISCA 1,35 0,70 2,05 

GARCÍA COLLADO 
MARÍA DE LOS 

ÁNGELES 
5,00 10,00 15,00 

GARCÍA GOMAR CARMEN 1,95 1,60 3,55 

GENTO CONEJO MARÍA TERESA 5,00 10,00 15,00 

GINER PÉREZ MILAGROS EVA 1,45 10,00 11,45 

GONZÁLEZ CARRASCO FRANCISCO JAVIER 3,00 10,00 13,00 

GUERRA PULIDO  FRANCISCO JAVIER 2,95 10,00 12,95 

IBAÑEZ CARRERA MERCEDES 4,20 10,00 14,20 

JIMÉNEZ CAMACHO JOSEFA 1,05 0,10 1,15 



 

 

Mancomunidad de Municipios de la Comarca de la Janda 

C/ San Juan, 12, Medina-Sidonia. 11170 (Cádiz). Tfno. 956412426. Fax: 956410003 

LÓPEZ SALVADOR NOELIA 1,75 1,40 3,15 

LORENZO CASTRO ELENA 1,95 10,00 11,95 

MACÍAS APARICIO MERCEDES 5,00 7,40 12,40 

MACÍAS BARRIOS ÁNGELES 0,90 10,00 10,90 

MARIN NIEVE MARÍA DEL CARMEN 4,10 10,00 14,10 

MARTÍNEZ LÓPEZ MARÍA ESTHER 0,50 1,10 1,60 

MENA SANTOS MARÍA GEMA 3,20 10,00 13,20 

MUÑOZ PEREGRINO  ANA FRANCISCA 5,00 10,00 15,00 

ORTEGA LÓPEZ MARÍA LOURDES 1,90 10,00 11,90 

PATIÑO CHACÓN CRISTINA 2,00 5,40 7,40 

PÉREZ SAN MARTÍN MANUELA 2,80 10,00 12,80 

RAMÍREZ RAMOS MARÍA DOLORES 2,15 8,00 10,15 

RENDÓN ARAGÓN ANA MARÍA 1,60 2,40 4,00 

RODRÍGUEZ IBÁÑEZ MÓNICA 2,15 10,00 12,15 

RUIZ DE BUSTAMANTE 

PRETT 
MYRIAM 3,80 10,00 13,80 

RUIZ PAREJA LUISA MARÍA 4,80 10,00 14,80 

SÁNCHEZ FALCÓN ISABEL 3,55 10,00 13,55 

SÁNCHEZ GARRIDO ELENA 1,35 5,00 6,35 

SUAREZ SERRANO  MARÍA DEL CARMEN 2,10 2,70 4,80 

TRUJILLO DELGADO SORAYA 1,30 1,90 3,20 

ZARCOS GARCÍA AGUSTINA 4,20 10,00 14,20 

 

 

4º.- Propuesta provisional de aspirantes seleccionados y de reserva. 

 

4.1.- Técnico de Orientación. Once plazas convocadas. 

Conforme a lo recogido en la base 6.5, se propone el listado provisional de puntuación, 

conforme a los méritos profesionales. 

 

APELLIDOS NOMBRE TOTAL 

MEJOR 

PUNTUACION 

EXPERIENCIA 

MUÑOZ PEREGRINO  ANA FRANCISCA 15,00 37,40 



 

 

Mancomunidad de Municipios de la Comarca de la Janda 

C/ San Juan, 12, Medina-Sidonia. 11170 (Cádiz). Tfno. 956412426. Fax: 956410003 

GENTO CONEJO MARÍA TERESA 15,00 30,90 

GARCÍA COLLADO MARÍA DE LOS ÁNGELES 15,00 23,90 

BANCALERO JIMÉNEZ MARÍA DOLORES 15,00 21,00 

GARCÍA AGUILERA DOLORES 15,00 20,50 

RUIZ PAREJA LUISA MARÍA 14,80  

IBAÑEZ CARRERA MERCEDES 14,20 34,20 

ZARCOS GARCÍA AGUSTINA 14,20 10,90 

MARIN NIEVE MARÍA DEL CARMEN 14,10  

RUIZ DE BUSTAMANTE 

PRETT 
MYRIAM 13,80  

GUERRERO DEL REY SONIA MARÍA 13,60  

SÁNCHEZ FALCÓN ISABEL 13,55  

BRENES MENDOZA CRISTOBALINA 13,50  

CACERES SÁNCHEZ AURORA 13,45 29,40 

LÓPEZ REINA ROSA MARÍA 13,45 19,50 

MENA SANTOS MARÍA GEMA 13,20  

GONZÁLEZ CARRASCO FRANCISCO JAVIER 13,00  

GUERRA PULIDO  FRANCISCO JAVIER 12,95  

PÉREZ SAN MARTÍN MANUELA 12,80  

ALCAIDE AGUILAR MARÍA LUZ 12,45   

MACÍAS APARICIO MERCEDES 12,40   

GÓMEZ MÁRQUEZ FERNANDO 12,35  

RODRÍGUEZ IBÁÑEZ MÓNICA 12,15  

LORENZO CASTRO ELENA 11,95  

ORTEGA LÓPEZ MARÍA LOURDES 11,90  

ESCALANTE DE FIGUEROA JUAN CARLOS 11,80   

GALLEGO GUILLOTE MARÍA AMALIA 11,70   

ARIZA DOMÍNGUEZ YOLANDA 11,65   

DEL CUVILLO BERNAL PATRICIA 11,50  



 

 

Mancomunidad de Municipios de la Comarca de la Janda 

C/ San Juan, 12, Medina-Sidonia. 11170 (Cádiz). Tfno. 956412426. Fax: 956410003 

GINER PÉREZ MILAGROS EVA 11,45  

BEA BALLESTEROS ADRIÁN 11,25   

ÁLVAREZ GONZÁLEZ MERCEDES 11,05   

MACÍAS BARRIOS ÁNGELES 10,90  

PÉREZ PIÑERO JOSÉ ENRÍQUE 10,45  

ROBLES RELAÑO MARÍA DOLORES 10,35  

RAMÍREZ RAMOS MARÍA DOLORES 10,15   

GAGO MORENO ISABEL EUGENIA 10,10   

PATIÑO CHACÓN CRISTINA 7,40   

FERNÁNDEZ ENRÍQUEZ MARCOS 6,55   

SÁNCHEZ GARRIDO ELENA 6,35   

DELGADO SÁNCHEZ JOSÉ MANUEL 6,05   

CRUZ GUZMÁN MARÍA JOSÉ 6,05   

ABELEDO ALCÓN MARÍA CARMEN 5,60   

SUAREZ SERRANO  MARÍA DEL CARMEN 4,80   

JIMÉNEZ BENÍTEZ IRENE MARÍA 4,55   

RENDÓN ARAGÓN ANA MARÍA 4,00   

FRANCO LUQUE ESTEFANIA 3,85   

GARCÍA GOMAR CARMEN 3,55   

TRUJILLO DELGADO SORAYA 3,20   

LÓPEZ SALVADOR NOELIA 3,15   

CHAVES RENDON MARÍA DEL CARMEN 2,10   

GARCÍA CANTO FRANCISCA 2,05   

MARTÍNEZ LÓPEZ MARÍA ESTHER 1,60   

JIMÉNEZ CAMACHO JOSEFA 1,15   

RAMOS MARÍN ALBERTO 0,95   

 

 

 

 



 

 

Mancomunidad de Municipios de la Comarca de la Janda 

C/ San Juan, 12, Medina-Sidonia. 11170 (Cádiz). Tfno. 956412426. Fax: 956410003 

Aspirantes seleccionados provisionalmente. 

 

Nº APELLIDOS NOMBRE 

1º MUÑOZ PEREGRINO  ANA FRANCISCA 

2º GENTO CONEJO MARÍA TERESA 

3º GARCÍA COLLADO MARÍA DE LOS ÁNGELES 

4º BANCALERO JIMÉNEZ MARÍA DOLORES 

5º GARCÍA AGUILERA DOLORES 

6º RUIZ PAREJA LUISA MARÍA 

7º IBAÑEZ CARRERA MERCEDES 

8º ZARCOS GARCÍA AGUSTINA 

9º MARIN NIEVE MARÍA DEL CARMEN 

10º RUIZ DE BUSTAMANTE PRETT MYRIAM 

11º GUERRERO DEL REY SONIA MARÍA 

 

 

 

Lista provisional de reserva. 

 

Nº APELLIDOS NOMBRE 

1º SÁNCHEZ FALCÓN ISABEL 

2º BRENES MENDOZA CRISTOBALINA 

3º CACERES SÁNCHEZ AURORA 

4º LÓPEZ REINA ROSA MARÍA 

5º MENA SANTOS MARÍA GEMA 

6º GONZÁLEZ CARRASCO FRANCISCO JAVIER 

7º GUERRA PULIDO  FRANCISCO JAVIER 

8º PÉREZ SAN MARTÍN MANUELA 

9º ALCAIDE AGUILAR MARÍA LUZ 

10º MACÍAS APARICIO MERCEDES 

11º GÓMEZ MÁRQUEZ FERNANDO 



 

 

Mancomunidad de Municipios de la Comarca de la Janda 

C/ San Juan, 12, Medina-Sidonia. 11170 (Cádiz). Tfno. 956412426. Fax: 956410003 

12º RODRÍGUEZ IBÁÑEZ MÓNICA 

13º LORENZO CASTRO ELENA 

14º ORTEGA LÓPEZ MARÍA LOURDES 

15º ESCALANTE DE FIGUEROA JUAN CARLOS 

16º GALLEGO GUILLOTE MARÍA AMALIA 

17º ARIZA DOMÍNGUEZ YOLANDA 

18º DEL CUVILLO BERNAL PATRICIA 

19º GINER PÉREZ MILAGROS EVA 

20º BEA BALLESTEROS ADRIÁN 

21º ÁLVAREZ GONZÁLEZ MERCEDES 

22º MACÍAS BARRIOS ÁNGELES 

23º PÉREZ PIÑERO JOSÉ ENRÍQUE 

24º ROBLES RELAÑO MARÍA DOLORES 

25º RAMÍREZ RAMOS MARÍA DOLORES 

26º GAGO MORENO ISABEL EUGENIA 

27º PATIÑO CHACÓN CRISTINA 

28º FERNÁNDEZ ENRÍQUEZ MARCOS 

29º SÁNCHEZ GARRIDO ELENA 

30º DELGADO SÁNCHEZ JOSÉ MANUEL 

31º CRUZ GUZMÁN MARÍA JOSÉ 

32º ABELEDO ALCÓN MARÍA CARMEN 

33º SUAREZ SERRANO  MARÍA DEL CARMEN 

34º JIMÉNEZ BENÍTEZ IRENE MARÍA 

35º RENDÓN ARAGÓN ANA MARÍA 

36º FRANCO LUQUE ESTEFANIA 

37º GARCÍA GOMAR CARMEN 

38º TRUJILLO DELGADO SORAYA 

39º LÓPEZ SALVADOR NOELIA 



 

 

Mancomunidad de Municipios de la Comarca de la Janda 

C/ San Juan, 12, Medina-Sidonia. 11170 (Cádiz). Tfno. 956412426. Fax: 956410003 

40º CHAVES RENDON MARÍA DEL CARMEN 

41º GARCÍA CANTO FRANCISCA 

42º MARTÍNEZ LÓPEZ MARÍA ESTHER 

43º JIMÉNEZ CAMACHO JOSEFA 

44º RAMOS MARÍN ALBERTO 

 

 

 

4.2.- Técnico de Acompañamiento. Tres plazas convocadas. 

Conforme a lo recogido en la base 6.5, se propone el listado provisional de puntuación, 

conforme a los méritos profesionales. 

 

APELLIDOS NOMBRE TOTAL 

MEJOR 

PUNTUACION 

EXPERIENCIA 

MUÑOZ PEREGRINO  ANA FRANCISCA 15,00 37,40 

GENTO CONEJO MARÍA TERESA 15,00 30,90 

GARCÍA COLLADO MARÍA DE LOS ÁNGELES 15,00 23,90 

BANCALERO JIMÉNEZ MARÍA DOLORES 15,00 21,00 

GARCÍA AGUILERA DOLORES 15,00 20,50 

RUIZ PAREJA LUISA MARÍA 14,80  

IBAÑEZ CARRERA MERCEDES 14,20 34,20 

ZARCOS GARCÍA AGUSTINA 14,20 10,90 

MARIN NIEVE MARÍA DEL CARMEN 14,10  

RUIZ DE BUSTAMANTE 

PRETT 
MYRIAM 13,80  

SÁNCHEZ FALCÓN ISABEL 13,55  

BRENES MENDOZA CRISTOBALINA 13,50  

CACERES SÁNCHEZ AURORA 13,45  

MENA SANTOS MARÍA GEMA 13,20  

GONZÁLEZ CARRASCO FRANCISCO JAVIER 13,00  

GUERRA PULIDO  FRANCISCO JAVIER 12,95  

PÉREZ SAN MARTÍN MANUELA 12,80  

ALCAIDE AGUILAR MARÍA LUZ 12,45   



 

 

Mancomunidad de Municipios de la Comarca de la Janda 

C/ San Juan, 12, Medina-Sidonia. 11170 (Cádiz). Tfno. 956412426. Fax: 956410003 

MACÍAS APARICIO MERCEDES 12,40   

RODRÍGUEZ IBÁÑEZ MÓNICA 12,15  

LORENZO CASTRO ELENA 11,95  

ORTEGA LÓPEZ MARÍA LOURDES 11,90  

ARIZA DOMÍNGUEZ YOLANDA 11,65   

DEL CUVILLO BERNAL PATRICIA 11,50  

GINER PÉREZ MILAGROS EVA 11,45  

BEA BALLESTEROS ADRIÁN 11,25   

ÁLVAREZ GONZÁLEZ MERCEDES 11,05   

MACÍAS BARRIOS ÁNGELES 10,90  

RAMÍREZ RAMOS MARÍA DOLORES 10,15   

GAGO MORENO ISABEL EUGENIA 10,10   

PATIÑO CHACÓN CRISTINA 7,40   

FERNÁNDEZ ENRÍQUEZ MARCOS 6,55   

SÁNCHEZ GARRIDO ELENA 6,35   

ABELEDO ALCÓN MARÍA CARMEN 5,60   

SUAREZ SERRANO  MARÍA DEL CARMEN 4,80   

RENDÓN ARAGÓN ANA MARÍA 4,00   

GARCÍA GOMAR CARMEN 3,55   

TRUJILLO DELGADO SORAYA 3,20   

LÓPEZ SALVADOR NOELIA 3,15   

CHAVES RENDON MARÍA DEL CARMEN 2,10   

GARCÍA CANTO FRANCISCA 2,05   

MARTÍNEZ LÓPEZ MARÍA ESTHER 1,60   

JIMÉNEZ CAMACHO JOSEFA 1,15   

 

 

 

 

 

 



 

 

Mancomunidad de Municipios de la Comarca de la Janda 

C/ San Juan, 12, Medina-Sidonia. 11170 (Cádiz). Tfno. 956412426. Fax: 956410003 

Aspirantes seleccionados provisionalmente: 

 

Nº APELLIDOS NOMBRE 

1º MUÑOZ PEREGRINO  ANA FRANCISCA 

2º GENTO CONEJO MARÍA TERESA 

3º GARCÍA COLLADO MARÍA DE LOS ÁNGELES 

 

 

 

Lista provisional de reserva. 

 

Nº APELLIDOS NOMBRE 

1º BANCALERO JIMÉNEZ MARÍA DOLORES 

2º GARCÍA AGUILERA DOLORES 

3º RUIZ PAREJA LUISA MARÍA 

4º IBAÑEZ CARRERA MERCEDES 

5º ZARCOS GARCÍA AGUSTINA 

6º MARIN NIEVE MARÍA DEL CARMEN 

7º RUIZ DE BUSTAMANTE PRETT MYRIAM 

8º SÁNCHEZ FALCÓN ISABEL 

9º BRENES MENDOZA CRISTOBALINA 

10º CACERES SÁNCHEZ AURORA 

11º MENA SANTOS MARÍA GEMA 

12º GONZÁLEZ CARRASCO FRANCISCO JAVIER 

13º GUERRA PULIDO  FRANCISCO JAVIER 

14º PÉREZ SAN MARTÍN MANUELA 

15º ALCAIDE AGUILAR MARÍA LUZ 

16º MACÍAS APARICIO MERCEDES 

17º RODRÍGUEZ IBÁÑEZ MÓNICA 

18º LORENZO CASTRO ELENA 

19º ORTEGA LÓPEZ MARÍA LOURDES 



 

 

Mancomunidad de Municipios de la Comarca de la Janda 

C/ San Juan, 12, Medina-Sidonia. 11170 (Cádiz). Tfno. 956412426. Fax: 956410003 

20º ARIZA DOMÍNGUEZ YOLANDA 

21º DEL CUVILLO BERNAL PATRICIA 

22º GINER PÉREZ MILAGROS EVA 

23º BEA BALLESTEROS ADRIÁN 

24º ÁLVAREZ GONZÁLEZ MERCEDES 

25º MACÍAS BARRIOS ÁNGELES 

26º RAMÍREZ RAMOS MARÍA DOLORES 

27º GAGO MORENO ISABEL EUGENIA 

28º PATIÑO CHACÓN CRISTINA 

29º FERNÁNDEZ ENRÍQUEZ MARCOS 

30º SÁNCHEZ GARRIDO ELENA 

31º ABELEDO ALCÓN MARÍA CARMEN 

32º SUAREZ SERRANO  MARÍA DEL CARMEN 

33º RENDÓN ARAGÓN ANA MARÍA 

34º GARCÍA GOMAR CARMEN 

35º TRUJILLO DELGADO SORAYA 

36º LÓPEZ SALVADOR NOELIA 

37º CHAVES RENDON MARÍA DEL CARMEN 

38º GARCÍA CANTO FRANCISCA 

39º MARTÍNEZ LÓPEZ MARÍA ESTHER 

40º JIMÉNEZ CAMACHO JOSEFA 

 

 

 

En aplicación de la base 6.4 se establece un plazo de TRES DÍAS HÁBILES para la 

presentación de reclamaciones. En el supuesto de no existir ninguna reclamación, la 

propuesta se elevará a definitiva. 

 

En Medina Sidonia, a la fecha indicada en el encabezado.” 

 

 

 

SEGUNDO. - Según lo establecido en la base cuarta y séptima de las bases que regula el proceso 

de selección, este proceso selectivo quedará supeditado a la validación por parte de la Dirección 



 

 

Mancomunidad de Municipios de la Comarca de la Janda 

C/ San Juan, 12, Medina-Sidonia. 11170 (Cádiz). Tfno. 956412426. Fax: 956410003 

Provincial del Servicio Andaluz de Empleo de Cádiz; y en caso que ésta no sea validada o algún 

miembro de ellas, la Mancomunidad no procederá a su contratación y pasará al siguiente 

candidato idóneo. 

 

TERCERO. Publicar en el Tablón de Edictos de la Mancomunidad de Municipios de la Comarca 

de la Janda, según artículo 6.4 de las bases de selección se establece un plazo de TRES DÍAS 

HÁBILES para la presentación de reclamaciones. En el supuesto de no existir ninguna 

reclamación, la propuesta se elevará a definitiva. 

 

La documentación objeto de subsanar se presentarán preferentemente por vía electrónica a través 

de la página web de la Mancomunidad, sede electrónica 

(https://comarcalajanda.sedelectronica.es), instancia general y tramitación electrónica.  

 

De forma supletoria o en caso de incidencia de la vía anterior, se podrá presentar la instancia en 

el Registro General de la Mancomunidad de Municipios de la Comarca de la Janda (Calle San 

Juan nº 12, 11170 Medina Sidonia) por los medios previstos en el artículo 16.4 en relación con lo 

dispuesto en la Disposición Transitoria Cuarta y Disposición Final Séptima de la Ley 39/2015, 

de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

Transcurrido dicho plazo no se admitirá ningún tipo de reclamación o rectificación.  

 

CUARTO. En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 89.3 de la Ley 30/1992, se hace constar 

que, contra este acto administrativo, por ser de trámite, no cabe recurso alguno, si bien los 

interesados podrán alegar su oposición al mismo para su consideración en la resolución que ponga 

fin al procedimiento.  

 

 

Lo manda y firma el Sr. Presidente, JAVIER RODRÍGUEZ CABEZA, en Medina Sidonia en la 

fecha al margen indicado; la Secretaria-Interventora a los solos efectos de fe pública 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE”” 

 

 

 

 

 

Lo que se publica para general conocimiento. 

 

En Medina Sidonia, a la fecha indicada en el pie de firma. 

(Documento firmado electrónicamente) 

 


